公Ⅰ-2 地区研修会

平成 31年 1月吉日

各  位

公益社団法人神奈川県病院薬剤師会  会長 佐藤   透

同 中小病院診療所委員会 担当副会長 小村 裕子

同 中小病院診療所委員会   委員長 樋島  学

平成 30年度 第 2回 横浜・川崎地区研修会のお知らせ

テーマ：中小病院薬剤師業務の現状と課題を踏まえた攻略法を考える！

謹啓 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、平成 30 年度 第 2 回横浜・川崎地区研修会を下記の内容で開催致します。ご多忙中とは

存じますが、多数の先生方の御参加を賜りたくご案内申し上げます。

謹白

日 時 ：平成 31年 3月 14日 （ 木 ） 18：45～

場 所 ：横浜市社会福祉センター 4階ホール

〒231-8482 神奈川県横浜市中区桜木町 1-1

JR京浜東北・根岸線 横浜市営地下鉄(ブルーライン) 桜木町駅下車

参加費  ：会員 無料（会員証提示がない場合は参加費を徴収します）

非会員 ①日本病院薬剤師会会員：500円

②上記団体に属さない非会員：1,000円

当研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位１単位（Ⅲ-1）、神奈川県病薬生涯研修認定単位 0.75単位を申

請予定です。研修会開始 30分後までに受付してください。それ以降はシールの付与はできません。なお、新研修制度

移行の為、平成 27年度より日本薬剤師研修センターの認定シールは発行されません。ご了承ください。

プ ロ グ ラ ム

司 会 中小病院診療所委員会 齋藤 謙治

18：45 ～ 19：00

情報提供   『最近の後発医薬品に関する情報提供』   ニプロ株式会社 学術担当

                  座長 横浜総合病院 薬剤科 佐村 優

19：00 ～ 19：30

特別講演Ⅰ 『どう取り組んでいくべき？中小病院薬剤師業務の現状と課題』

   社会医療法人社団 三思会 東名厚木病院 薬剤科 次長

樋島 学 先生

19：30 ～ 20：45

特別講演Ⅱ 『処方の妥当性検討していますか？

～薬剤師が継続して力を発揮し、毎日を Excitingにする仕組み～』

医療法人厚生会 福井厚生病院 薬剤課長

 吉田 明弘 先生

共 催  公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 ニプロ株式会社